
Università degli Studi di Catania 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss. mm. ii.; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016 e ss.mm .; 

Visto il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota prot, n. 252525 del 04.09.2019 con cui il prof. Bruno Messina, Presidente della 
Struttura Didattica Speciale di Architettura ha rappresentato la necessità di procedere all'acquisto di 
licenza software DESIGNBUILDER v.6.0: simulazioni termiche, illuminotecniche, CFD. Versioni 
per Università; 

Considerato che tale spesa troverà copertura finanziaria nel budget 2019 di questa Struttura, in 
particolare sul capitolo 15088714, intervento "Licenze sofware", C.R. 65040, Co.An. C I 1; 

Considerato che per tale fornitura è stata stimata una spesa complessiva di E 1.800,00 Iva inclusa; 

Considerato che è necessario avviare la procedura negoziale; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva di E 1.800,00 Iva inclusa, proposta dal prof. Bruno Messina, Presidente 
della Struttura Didattica Speciale di Architettura con nota prot. n. 252525 del 04.09.2019. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti consequenziali. 

Catania ,  0 4 SETI 2019 

Il Diret 	generale 
Avv. Cu 	o Belluntoni 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 4 SETI 2019 
Lirolzuzij12222,L.  
NP, NEO n a , 2 5  



Università Catania Prot. n. 0252525 del 04/09/2019 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI ARCHITETTURA 
Sede di Siracusa 

Aschitettura 
Suneu. 

Siracusa,  04. ob  
Prot. n.  2525Z5M-4  

Al Direttore Generale 

o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 

z 
A 

A.P.S.E.Ma. A.R.I.T. Rettore 

3  A.C.U C U.P C T. Direttore 
A.C.R.I. S.P.P.R. Org. Collegiali 
A.G.R. SSR U.O.C.P.A. Segret. Rett. 
A.Si. S.D.S.SR ' i P 	Qualità 
A.T.M. S.D.S. RG w. leo di Val. 
A.G.A.P. S.S C Revisori 
U.L.A. - C , A ,riA- C.D.F.  
A.Di. , 	.... E3R1 T C.L.A. 
A.Ri. AZIENDA ACiR. _ C.In. A.P. 

ZA.Fi. 	7atiTf3ANA 

Al Responsabile del punto 
50) del PBABS 2019/2020 
ing. Enrico Commis 

Al Dirigente A.C.U.C, 
Responsabile piano 
biennale 2019-2020 

LORO SEDI 

Oggetto: Nota istruttoria — richiesta acquisto licenza software DESIGNBUILDER v.6.0: simulazioni 
termiche, illuminotecniche, CFD. Versioni per Università- 

Con la presente si chiede l'autorizzazione all'acquisto della licenza della licenza annuale del software in 
oggetto al fine di consentire a docenti e studenti di elaborare dati dettagliati di progettazione sui flussi 
d'aria degli edifici e le distribuzioni di temperatura 3D all'interno e attorno l'edificio. 

Descrizione beni 
Capitolo Bilancio 

anno Codice  assegnazione Importo 
presunto 

Co.An. 

Codice Descrizione codice richiedente 
n. 1 licenza annuale 
software 
DESIGNBUILDER 
v.6.0: simulazioni 
termiche, 
illuminotecniche, 
CFD. Versioni per 
Università 

15088714 LICENZE 
SOFTWARE 2019 65400 Sds 

architettura 1.800,00 C11 

Sarà cura della Struttura richiedere I assunzione dell'impegno di spesa all'Area Finanziaria. 

Note: Il software è distribuito da DesignBuilder Italia email: info@designbuilderitalia.it.  

(Il richiedente 
prof. F. Nocera 

Visto 
Il Presidente 

prof. Bruno Messina 

STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI ARCHITETTURA sede di Siracusa 

Piazza Federico di Svevia I 96100 Siracusa +39 0931 489405/06/07 architettura@unict.it  I 

www.architettura.unict.it  


	Page 1
	Page 2

